1. VSCD Vereinsmeisterschaft ( nur ftr Mitglieder ) 2025

Kurzwaffe 25 Meter Prazision

1001 - Pistole bis 9 mm
Schitzenklasse
Platz Name

Lettow, Sven
L, B

M, S
Schréter, Ralf
Tian, Liang
Wang, Xiang

1001 - Pistole bis 9 mm
Seniorenklasse
Platz Name
Jacobs, Heiko
Bienbeck, Karl-Heinz
Konig, Thomas
Klatte, Robert
Bernardi, Salvatore
Durke, Heiko

1002 - Pistole tilber 9 mm
Schitzenklasse
Platz Name

L,B

Lettow, Sven

Schroter, Ralf

1002 - Pistole tiber 9 mm
Seniorenklasse
Platz Name

Merten, Norbert
Jacobs, Heiko
Hartmann, Gerhard
Bienbeck, Karl-Heinz

1006 - Revolver bis .38
Schitzenklasse

Platz Name
L, B
Lettow, Sven
Tian, Liang
Wang, Xiang

Seite 1

Datum

Donnerstag, 6. November 2025
Donnerstag, 2. Oktober 2025
Freitag, 5. September 2025
Donnerstag, 11. September 2025
Donnerstag, 18. September 2025
Donnerstag, 18. September 2025

Datum

Freitag, 5. September 2025
Donnerstag, 18. September 2025
Donnerstag, 11. September 2025
Donnerstag, 18. September 2025
Freitag, 5. September 2025
Donnerstag, 30. Oktober 2025

Datum

Donnerstag, 25. September 2025
Donnerstag, 23. Oktober 2025
Donnerstag, 11. September 2025

Datum

Donnerstag, 11. September 2025
Donnerstag, 11. September 2025
Donnerstag, 25. September 2025
Donnerstag, 16. Oktober 2025

Datum

Donnerstag, 18. September 2025
Freitag, 5. September 2025
Donnerstag, 18. September 2025
Donnerstag, 2. Oktober 2025

|  30.11.2025, 13:53 Uhr

Ergebnis
174
160
155
154
131
129

Ergebnis
164
123

99
96
88
82

Ergebnis
164
164
152

Ergebnis
173
164
152
138

Ergebnis
175
173
151
133

10er
6

P Wk Www

10er
3

OFrL,L ODNNDN

10er

5
3
0

10er
5

4
3
2

10er
7

5
0
1

i-10er
3

PR, ORO

i-10er
0

OO oOoONO

i-10er
1

2
0

i-10er
2

2
2
1

i-10er
4

3
0
0



1006 - Revolver bis .38

Seniorenklasse

Platz Name
Durke, Heiko

Merten, Norbert
Hullermann, Lutz

1007 - Revolver Uber .38

Schitzenklasse
Platz Name

Lettow, Sven

1007 - Revolver Uber .38

Altersklasse
Platz Name

Merten, Norbert
Jacobs, Heiko
Schroter, Ralf

1008 - Revolver Magnum bis .357

Schitzenklasse
Platz Name

Lettow, Sven
Efinger, Sebastian

1008 - Revolver Magnum bis .357

Altersklasse

Platz Name
L, B
Schréter, Ralf
Kaulful3, Detlef

1008 - Revolver Magnum bis .357

Seniorenklasse
Platz Name

Jacobs, Heiko
Hartmann, Gerhard
Durke, Heiko
Gehenzig, Manfred
Hullermann, Lutz

1009 - Revolver Magnum uber .357

Schutzenklasse
Platz Name

Jacobs, Heiko
Lettow, Sven
Durke, Heiko

Datum

Donnerstag, 9. Oktober 2025
Donnerstag, 9. Oktober 2025
Donnerstag, 11. September 2025

Datum

Donnerstag, 2. Oktober 2025

Datum

Freitag, 5. September 2025
Donnerstag, 11. September 2025
Donnerstag, 9. Oktober 2025

Datum

Freitag, 5. September 2025
Donnerstag, 11. September 2025

Datum

Donnerstag, 16. Oktober 2025
Freitag, 5. September 2025
Donnerstag, 25. September 2025

Datum

Donnerstag, 11. September 2025
Donnerstag, 25. September 2025
Donnerstag, 25. September 2025
Donnerstag, 9. Oktober 2025
Donnerstag, 11. September 2025

Datum

Donnerstag, 25. September 2025
Donnerstag, 2. Oktober 2025
Donnerstag, 2. Oktober 2025

|  30.11.2025, 13:53 Uhr

Ergebnis
173
165

80

Ergebnis
169

Ergebnis
176
165
156

Ergebnis

157
148

Ergebnis
178
158
136

Ergebnis
169
155
147
125

81

Ergebnis
183
163
141

10er

5
4
0

10er
4

10er

7
2
2

10er

3
1

10er

4
4
2

10er
5

0
2
3
0

10er

6
3
0

i-10er

i-10er

i-10er

i-10er

i-10er

i-10er

O oOoOr o

i-10er



1010 - Fr. KI. Pistole/Revolver .22/5,6 mm off. Vis.
Schitzenklasse

Platz Name Datum
Lettow, Sven Freitag, 5. September 2025
M, S Freitag, 5. September 2025
Tian, Liang Donnerstag, 18. September 2025
Wang, Xiang Donnerstag, 18. September 2025
Simon, Oliver Donnerstag, 18. September 2025

1010 - Fr. KI. Pistole/Revolver .22/5,6 mm off. Vis.
Altersklasse

Platz Name Datum
L, B Freitag, 5. September 2025
Schréter, Ralf Freitag, 5. September 2025
Palmroth, Dr. Uwe Donnerstag, 13. November 2025

1010 - Fr. KI. Pistole/Revolver .22/5,6 mm off. Vis.
Seniorenklasse

Platz Name Datum

Merten, Norbert Freitag, 5. September 2025
Hartmann, Gerhard Freitag, 5. September 2025
Durke, Heiko Donnerstag, 25. September 2025
Gehenzig, Manfred Montag, 24. November 2025
Jacobs, Heiko Freitag, 5. September 2025
Kdnig, Thomas Donnerstag, 11. September 2025
Bienbeck, Karl-Heinz Donnerstag, 2. Oktober 2025
Bernardi, Salvatore Freitag, 5. September 2025

1011 - Fr. KI. Pistole/Revolver mind. .30/7,62 mm
Schiitzenklasse

Platz Name Datum
Merten, Norbert Donnerstag, 2. Oktober 2025
Durke, Heiko Freitag, 3. Oktober 2025
Efinger, Sebastian Donnerstag, 11. September 2025

1012 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .22/5,6 mm mit Optik
Schitzenklasse

Platz Name Datum
M, S Freitag, 5. September 2025
Schroter, Ralf Freitag, 5. September 2025
Lettow, Sven Freitag, 5. September 2025
Tian, Liang Donnerstag, 18. September 2025

1012 - Fr. KI. Pistole/Revolver .22/5,6 mm mit Optik
Seniorenklasse

Platz Name Datum
Merten, Norbert Freitag, 5. September 2025
Bernardi, Salvatore Freitag, 5. September 2025
Konig, Thomas Donnerstag, 18. September 2025
Hartmann, Gerhard Donnerstag, 18. September 2025

Seite3 | 30.11.2025, 13:53 Uhr

Ergebnis

172
166
159
153
97

Ergebnis

182
144
134

Ergebnis

172
171
164
160
153
142
142
121

Ergebnis

177
171
114

Ergebnis

181
173
168
129

Ergebnis

179
136
123
120

10er
4

5
3
2
0

10er

6
0
0

10er
4

PRPNRRPROO

10er

8
3
1

10er
7

1
3
3

10er
7

3
2
1

i-10er

ONDNPEF

i-10er

QO oON

o
=

i-10er

P OMNOFRLDNNDNLPE

i-10er

N W

i-10er

ONPFP W

i-10er

O, NW



1015 - Fr. KI. Pistole/Revolver .32 S&W long
Schitzenklasse

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er

Lettow, Sven Donnerstag, 9. Oktober 2025 159 3 0

Seite4 | 30.11.2025, 13:53 Uhr



1. VSCD Vereinsmeisterschaft ( nur ftr Mitglieder ) 2025
Kurzwaffe 25 Meter Kombi

1108 - Revolver Magnum bis .357

Schiitzenklasse
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Efinger, Sebastian Donnerstag, 11. September 2025 312 4 1

1111 - Fr. KI. Pistole/Revolver mind. .30/7,62 mm
Schitzenklasse
Platz Name Datum Ergebnis  10er i-10er

Efinger, Sebastian Donnerstag, 11. September 2025 239 2 1

Seite5 | 30.11.2025, 13:53 Uhr



1. VSCD Vereinsmeisterschaft ( nur ftr Mitglieder ) 2025
Kurzwaffe Speed

1413 - Single-Action-Revolver
Seniorenklasse

Platz Name Datum Ergebnis  10er Ter Zeit

Jacobs, Heiko Donnerstag, 13. November 2025 21 6 11 116

1418 - Fr. KI. Revolver .22 Ir/5,6 mm off. Vis.
Seniorenklasse

Platz Name Datum Ergebnis  10er Ter Zeit

Jacobs, Heiko Donnerstag, 13. November 2025 39 2 10 51

1419 - Fr. KI. Pistole .22 Ir/5,6 mm mit Optik
Schiitzenklasse
Platz Name Datum Ergebnis  10er Ter Zeit

M, S Donnerstag, 6. November 2025 127 8 12 37

Seite6 | 30.11.2025, 13:53 Uhr



1. VSCD Vereinsmeisterschaft ( nur ftr Mitglieder ) 2025
25 Meter Prazision Blchse

2001 - Sportgewehr SL KW, offene Vis.
Seniorenklasse

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er

Jacobs, Heiko Donnerstag, 6. November 2025 58 1 1

2003 - Unterhebelrepetierer KW, offene Vis.
Schitzenklasse

Platz Name Datum Ergebnis  10er i-10er

Lettow, Sven Donnerstag, 2. Oktober 2025 188 11 5

2003 - Unterhebelrepetierer KW, offene Vis.
Altersklasse

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Jacobs, Heiko Donnerstag, 6. November 2025 182 7 5
Schroter, Ralf Donnerstag, 2. Oktober 2025 177 4 0
Kaulful3, Detlef Donnerstag, 2. Oktober 2025 170 6 2

2004 - Bichse KK, offene Vis.
Seniorenklasse

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er

Jacobs, Heiko Donnerstag, 6. November 2025 171 6 4

2010 - Sportgewehr SL KW, optische Vis.
Seniorenklasse

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er

Durke, Heiko Donnerstag, 2. Oktober 2025 175 7 1

2011 - Unterhebelrepetierer KW, optische Vis.
Altersklasse

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er

Schroter, Ralf Donnerstag, 2. Oktober 2025 177 5 2

Seite7 | 30.11.2025, 13:53 Uhr



1. VSCD Vereinsmeisterschaft ( nur ftr Mitglieder ) 2025
Langwaffe 50 Meter Prazision

2101 - Sportgewehr SL KW offene Visierung
Seniorenklasse

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er

Jacobs, Heiko Samstag, 4. Oktober 2025 61 0 0

2103 - Unterhebelrepetierer KW offene Visierung
Seniorenklasse

Platz Name Datum Ergebnis  10er i-10er

Jacobs, Heiko Samstag, 4. Oktober 2025 102 0 0

2110 - Sportgewehr SL KW optische Visierung
Seniorenklasse

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Hartmann, Gerhard Samstag, 4. Oktober 2025 135 7 3
Durke, Heiko Samstag, 4. Oktober 2025 78 1 1

2113 - Zielfernrohrgewehr KK

Schitzenklasse

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
KaulfuRR, Detlef Donnerstag, 9. Oktober 2025 132 3 0
M, S Donnerstag, 9. Oktober 2025 101 4 1

Seite8 | 30.11.2025, 13:53 Uhr



1. VSCD Vereinsmeisterschaft ( nur ftr Mitglieder ) 2025
Langwaffe 100 Meter Préazision

3104 - Jagdgewehr tber 6,4 mm

Schitzenklasse
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Lettow, Sven Samstag, 6. September 2025 145 10 4

3105 - Unterhebelrepetierer
Seniorenklasse

Platz Name Datum Ergebnis  10er i-10er

Hartmann, Gerhard Samstag, 6. September 2025 119 2 0

3114 - Sportgewehr SL optische Visierung HL unter 47 mm
Schitzenklasse

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Tian, Liang Sonntag, 2. November 2025 119 2 0
Efinger, Sebastian Samstag, 4. Oktober 2025 83 1 1

3115 - Sportgewehr SL optische Visierung HL mind. 47 mm
Seniorenklasse
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er

Hartmann, Gerhard Samstag, 6. September 2025 61 0 0

3117 - Zielfernrohrgewehr tber 7 mm /100 m

Schiitzenklasse

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Hartmann, Gerhard Samstag, 4. Oktober 2025 80 0 0
Tian, Liang Samstag, 6. September 2025 55 0 0
Wang, Xiang Samstag, 6. September 2025 20 0 0

Seite9 | 30.11.2025, 13:53 Uhr



1. VSCD Vereinsmeisterschaft ( nur ftr Mitglieder ) 2025
Langwaffe 100 Meter Fertigkeit

3416 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m Hilsenlange unter 47 mm
Seniorenklasse

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er

Durke, Heiko Donnerstag, 9. Oktober 2025 230 6 2

Seite 10 |  30.11.2025, 13:53 Uhr



1. VSCD Vereinsmeisterschaft ( nur ftr Mitglieder ) 2025
Langwaffe Speed / Blichse

4603 - Unterhebelrepetierer Kurzwaffenpatrone off. Vis.

Altersklasse
Platz Name Datum Ergebnis  10er Ter Zeit
Kaulful3, Detlef Donnerstag, 6. November 2025 91 9 6 41

4604 - Repetierblichse KK, off. Visierung
Schitzenklasse

Platz Name Datum Ergebnis  10er Ter Zeit
Schroter, Ralf Donnerstag, 23. Oktober 2025 144 14 6 38
M, S Donnerstag, 23. Oktober 2025 106 8 9 37

4610 - Sportgewehr SL Kurzwaffenpatrone opt. Vis.
Altersklasse

Platz Name Datum Ergebnis  10er Ter Zeit
Schroter, Ralf Donnerstag, 23. Oktober 2025 158 16 4 30
Hartmann, Gerhard Donnerstag, 30. Oktober 2025 145 13 6 27
Durke, Heiko Donnerstag, 23. Oktober 2025 141 13 6 31

Seite11 |  30.11.2025, 13:53 Uhr



1. VSCD Vereinsmeisterschaft ( nur ftr Mitglieder ) 2025

Perkussion

6101 - Praz. / Stand. Perkuss. Pist.

Altersklasse

Platz Name
Durke, Heiko

Jacobs, Heiko
Kaulful3, Detlef

Datum

Donnerstag,
Donnerstag,

2. Oktober 2025

25. September 2025

Samstag, 4. Oktober 2025

6121 - Préz. / St. Steinschl. Pist. gez. Lauf

Schitzenklasse
Platz Name

Lettow, Sven

6141 - Praz. / St. Perkussionsrev. |

Altersklasse
Platz Name

Jacobs, Heiko

L, B

Kaulful3, Detlef
Schréter, Ralf

6181 - Praz. / St. Patronenrevolver

Altersklasse
Platz Name

Jacobs, Heiko
Schroéter, Ralf
Durke, Heiko

Seite 12

Datum

Donnerstag,

Datum

Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,

Datum

Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,

|  30.11.2025, 13:53 Uhr

9. Oktober 2025

9. Oktober 2025
2. Oktober 2025
2. Oktober 2025
9. Oktober 2025

25. September 2025

9. Oktober 2025

30. Oktober 2025

Ergebnis

129
127
122

Ergebnis

106

Ergebnis

127
122
118
115

Ergebnis

129
127
101

10er

4
1
4

10er

2

10er

5

2
4
1

10er

5
3
0

i-10er

i-10er

i-10er
2

2
3
1

i-10er



1. VSCD Vereinsmeisterschaft ( nur ftr Mitglieder ) 2025
Perkussion

6401 - Préaz. / St. Perkussionsgew. |

Schitzenklasse

Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
KaulfuR3, Detlef Donnerstag, 25. September 2025 132 7 3
Lettow, Sven Samstag, 4. Oktober 2025 124 3 1

Seite 13 |  30.11.2025, 13:53 Uhr





