

1. VSCD Vereinsmeisterschaft (nur für Mitglieder) 2025

Kurzwaffe 25 Meter Präzision

1001 - Pistole bis 9 mm

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Lettow, Sven	Donnerstag, 6. November 2025	174	6	3
	L, B	Donnerstag, 2. Oktober 2025	160	3	0
	M, S	Freitag, 5. September 2025	155	3	1
	Schröter, Ralf	Donnerstag, 11. September 2025	154	1	0
	Tian, Liang	Donnerstag, 18. September 2025	131	3	1
	Wang, Xiang	Donnerstag, 18. September 2025	129	1	1

1001 - Pistole bis 9 mm

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Jacobs, Heiko	Freitag, 5. September 2025	164	3	0
	Bienbeck, Karl-Heinz	Donnerstag, 18. September 2025	123	2	0
	König, Thomas	Donnerstag, 11. September 2025	99	2	2
	Klatte, Robert	Donnerstag, 18. September 2025	96	0	0
	Bernardi, Salvatore	Freitag, 5. September 2025	88	1	0
	Durke, Heiko	Donnerstag, 30. Oktober 2025	82	0	0

1002 - Pistole über 9 mm

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	L, B	Donnerstag, 25. September 2025	164	5	1
	Lettow, Sven	Donnerstag, 23. Oktober 2025	164	3	2
	Schröter, Ralf	Donnerstag, 11. September 2025	152	0	0

1002 - Pistole über 9 mm

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Merten, Norbert	Donnerstag, 11. September 2025	173	5	2
	Jacobs, Heiko	Donnerstag, 11. September 2025	164	4	2
	Hartmann, Gerhard	Donnerstag, 25. September 2025	152	3	2
	Bienbeck, Karl-Heinz	Donnerstag, 16. Oktober 2025	138	2	1

1006 - Revolver bis .38

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	L, B	Donnerstag, 18. September 2025	175	7	4
	Lettow, Sven	Freitag, 5. September 2025	173	5	3
	Tian, Liang	Donnerstag, 18. September 2025	151	0	0
	Wang, Xiang	Donnerstag, 2. Oktober 2025	133	1	0

1006 - Revolver bis .38

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Durke, Heiko	Donnerstag, 9. Oktober 2025	173	5	3
	Merten, Norbert	Donnerstag, 9. Oktober 2025	165	4	1
	Hullermann, Lutz	Donnerstag, 11. September 2025	80	0	0

1007 - Revolver über .38

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Lettow, Sven	Donnerstag, 2. Oktober 2025	169	4	2

1007 - Revolver über .38

Altersklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Merten, Norbert	Freitag, 5. September 2025	176	7	2
	Jacobs, Heiko	Donnerstag, 11. September 2025	165	2	0
	Schröter, Ralf	Donnerstag, 9. Oktober 2025	156	2	0

1008 - Revolver Magnum bis .357

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Lettow, Sven	Freitag, 5. September 2025	157	3	0
	Efinger, Sebastian	Donnerstag, 11. September 2025	148	1	0

1008 - Revolver Magnum bis .357

Altersklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	L, B	Donnerstag, 16. Oktober 2025	178	4	2
	Schröter, Ralf	Freitag, 5. September 2025	158	4	1
	Kaulfuß, Detlef	Donnerstag, 25. September 2025	136	2	0

1008 - Revolver Magnum bis .357

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Jacobs, Heiko	Donnerstag, 11. September 2025	169	5	0
	Hartmann, Gerhard	Donnerstag, 25. September 2025	155	0	0
	Durke, Heiko	Donnerstag, 25. September 2025	147	2	1
	Gehenzig, Manfred	Donnerstag, 9. Oktober 2025	125	3	0
	Hullermann, Lutz	Donnerstag, 11. September 2025	81	0	0

1009 - Revolver Magnum über .357

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Jacobs, Heiko	Donnerstag, 25. September 2025	183	6	4
	Lettow, Sven	Donnerstag, 2. Oktober 2025	163	3	2
	Durke, Heiko	Donnerstag, 2. Oktober 2025	141	0	0

1010 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .22/5,6 mm off. Vis.

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Lettow, Sven	Freitag, 5. September 2025	172	4	1
	M, S	Freitag, 5. September 2025	166	5	1
	Tian, Liang	Donnerstag, 18. September 2025	159	3	2
	Wang, Xiang	Donnerstag, 18. September 2025	153	2	2
	Simon, Oliver	Donnerstag, 18. September 2025	97	0	0

1010 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .22/5,6 mm off. Vis.

Altersklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	L, B	Freitag, 5. September 2025	182	6	2
	Schröter, Ralf	Freitag, 5. September 2025	144	0	0
	Palmroth, Dr. Uwe	Donnerstag, 13. November 2025	134	0	0

1010 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .22/5,6 mm off. Vis.

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Merten, Norbert	Freitag, 5. September 2025	172	4	1
	Hartmann, Gerhard	Freitag, 5. September 2025	171	6	2
	Durke, Heiko	Donnerstag, 25. September 2025	164	6	2
	Gehenzig, Manfred	Montag, 24. November 2025	160	1	1
	Jacobs, Heiko	Freitag, 5. September 2025	153	1	0
	König, Thomas	Donnerstag, 11. September 2025	142	2	2
	Bienbeck, Karl-Heinz	Donnerstag, 2. Oktober 2025	142	1	0
	Bernardi, Salvatore	Freitag, 5. September 2025	121	1	1

1011 - Fr. Kl. Pistole/Revolver mind. .30/7,62 mm

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Merten, Norbert	Donnerstag, 2. Oktober 2025	177	8	3
	Durke, Heiko	Freitag, 3. Oktober 2025	171	3	2
	Efinger, Sebastian	Donnerstag, 11. September 2025	114	1	1

1012 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .22/5,6 mm mit Optik

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	M, S	Freitag, 5. September 2025	181	7	3
	Schröter, Ralf	Freitag, 5. September 2025	173	1	1
	Lettow, Sven	Freitag, 5. September 2025	168	3	2
	Tian, Liang	Donnerstag, 18. September 2025	129	3	0

1012 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .22/5,6 mm mit Optik

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Merten, Norbert	Freitag, 5. September 2025	179	7	3
	Bernardi, Salvatore	Freitag, 5. September 2025	136	3	2
	König, Thomas	Donnerstag, 18. September 2025	123	2	1
	Hartmann, Gerhard	Donnerstag, 18. September 2025	120	1	0

1015 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .32 S&W long**Schützenklasse**

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Lettow, Sven	Donnerstag, 9. Oktober 2025	159	3	0

1. VSCD Vereinsmeisterschaft (nur für Mitglieder) 2025

Kurzwaffe 25 Meter Kombi

1108 - Revolver Magnum bis .357

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Efinger, Sebastian	Donnerstag, 11. September 2025	312	4	1

1111 - Fr. Kl. Pistole/Revolver mind. .30/7,62 mm

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Efinger, Sebastian	Donnerstag, 11. September 2025	239	2	1

1. VSCD Vereinsmeisterschaft (nur für Mitglieder) 2025

Kurzwaffe Speed

1413 - Single-Action-Revolver

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	7er	Zeit
	Jacobs, Heiko	Donnerstag, 13. November 2025	21	6	11	116

1418 - Fr. Kl. Revolver .22 lr/5,6 mm off. Vis.

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	7er	Zeit
	Jacobs, Heiko	Donnerstag, 13. November 2025	39	2	10	51

1419 - Fr. Kl. Pistole .22 lr/5,6 mm mit Optik

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	7er	Zeit
	M, S	Donnerstag, 6. November 2025	127	8	12	37

1. VSCD Vereinsmeisterschaft (nur für Mitglieder) 2025

25 Meter Präzision Büchse

2001 - Sportgewehr SL KW, offene Vis.

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Jacobs, Heiko	Donnerstag, 6. November 2025	58	1	1

2003 - Unterhebelrepetierer KW, offene Vis.

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Lettow, Sven	Donnerstag, 2. Oktober 2025	188	11	5

2003 - Unterhebelrepetierer KW, offene Vis.

Altersklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Jacobs, Heiko	Donnerstag, 6. November 2025	182	7	5
	Schröter, Ralf	Donnerstag, 2. Oktober 2025	177	4	0
	Kaulfuß, Detlef	Donnerstag, 2. Oktober 2025	170	6	2

2004 - Büchse KK, offene Vis.

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Jacobs, Heiko	Donnerstag, 6. November 2025	171	6	4

2010 - Sportgewehr SL KW, optische Vis.

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Durke, Heiko	Donnerstag, 2. Oktober 2025	175	7	1

2011 - Unterhebelrepetierer KW, optische Vis.

Altersklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Schröter, Ralf	Donnerstag, 2. Oktober 2025	177	5	2

1. VSCD Vereinsmeisterschaft (nur für Mitglieder) 2025

Langwaffe 50 Meter Präzision

2101 - Sportgewehr SL KW offene Visierung

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Jacobs, Heiko	Samstag, 4. Oktober 2025	61	0	0

2103 - Unterhebelrepetierer KW offene Visierung

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Jacobs, Heiko	Samstag, 4. Oktober 2025	102	0	0

2110 - Sportgewehr SL KW optische Visierung

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Hartmann, Gerhard	Samstag, 4. Oktober 2025	135	7	3
	Durke, Heiko	Samstag, 4. Oktober 2025	78	1	1

2113 - Zielfernrohrgewehr KK

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Kaulfuß, Detlef	Donnerstag, 9. Oktober 2025	132	3	0
	M, S	Donnerstag, 9. Oktober 2025	101	4	1

1. VSCD Vereinsmeisterschaft (nur für Mitglieder) 2025

Langwaffe 100 Meter Präzision

3104 - Jagdgewehr über 6,4 mm

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Lettow, Sven	Samstag, 6. September 2025	145	10	4

3105 - Unterhebelrepetierer

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Hartmann, Gerhard	Samstag, 6. September 2025	119	2	0

3114 - Sportgewehr SL optische Visierung HL unter 47 mm

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Tian, Liang	Sonntag, 2. November 2025	119	2	0
	Efinger, Sebastian	Samstag, 4. Oktober 2025	83	1	1

3115 - Sportgewehr SL optische Visierung HL mind. 47 mm

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Hartmann, Gerhard	Samstag, 6. September 2025	61	0	0

3117 - Zielfernrohrgewehr über 7 mm / 100 m

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Hartmann, Gerhard	Samstag, 4. Oktober 2025	80	0	0
	Tian, Liang	Samstag, 6. September 2025	55	0	0
	Wang, Xiang	Samstag, 6. September 2025	20	0	0

1. VSCD Vereinsmeisterschaft (nur für Mitglieder) 2025

Langwaffe 100 Meter Fertigkeit

3416 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m Hülsenlänge unter 47 mm

Seniorenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Durke, Heiko	Donnerstag, 9. Oktober 2025	230	6	2

1. VSCD Vereinsmeisterschaft (nur für Mitglieder) 2025

Langwaffe Speed / Büchse

4603 - Unterhebelrepetierer Kurzwaffenpatrone off. Vis.

Altersklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	7er	Zeit
	Kaulfuß, Detlef	Donnerstag, 6. November 2025	91	9	6	41

4604 - Repetierbüchse KK, off. Visierung

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	7er	Zeit
	Schröter, Ralf	Donnerstag, 23. Oktober 2025	144	14	6	38
	M, S	Donnerstag, 23. Oktober 2025	106	8	9	37

4610 - Sportgewehr SL Kurzwaffenpatrone opt. Vis.

Altersklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	7er	Zeit
	Schröter, Ralf	Donnerstag, 23. Oktober 2025	158	16	4	30
	Hartmann, Gerhard	Donnerstag, 30. Oktober 2025	145	13	6	27
	Durke, Heiko	Donnerstag, 23. Oktober 2025	141	13	6	31

1. VSCD Vereinsmeisterschaft (nur für Mitglieder) 2025

Perkussion

6101 - Präz. / Stand. Perkuss. Pist.

Altersklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Durke, Heiko	Donnerstag, 2. Oktober 2025	129	4	1
	Jacobs, Heiko	Donnerstag, 25. September 2025	127	1	0
	Kaulfuß, Detlef	Samstag, 4. Oktober 2025	122	4	4

6121 - Präz. / St. Steinschl. Pist. gez. Lauf

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Lettow, Sven	Donnerstag, 9. Oktober 2025	106	2	1

6141 - Präz. / St. Perkussionsrev. I

Altersklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Jacobs, Heiko	Donnerstag, 9. Oktober 2025	127	5	2
	L, B	Donnerstag, 2. Oktober 2025	122	2	2
	Kaulfuß, Detlef	Donnerstag, 2. Oktober 2025	118	4	3
	Schröter, Ralf	Donnerstag, 9. Oktober 2025	115	1	1

6181 - Präz. / St. Patronenrevolver

Altersklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Jacobs, Heiko	Donnerstag, 25. September 2025	129	5	1
	Schröter, Ralf	Donnerstag, 9. Oktober 2025	127	3	1
	Durke, Heiko	Donnerstag, 30. Oktober 2025	101	0	0

1. VSCD Vereinsmeisterschaft (nur für Mitglieder) 2025

Perkussion

6401 - Präz. / St. Perkussionsgew. I

Schützenklasse

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Kaulfuß, Detlef	Donnerstag, 25. September 2025	132	7	3
	Lettow, Sven	Samstag, 4. Oktober 2025	124	3	1